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Hoitotyön koulutusohjelmassa suoritetaan sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkinto. 
Sairaanhoitajatutkinnon laajuus on 210 opintopistettä ja terveydenhoitajatutkinnon 240 opintopistettä. 

Koulutus kestää 3,5 – 4 vuotta. Opinnot koostuvat perus- ja ammattiopinnoista, vaihtoehtoisista 

ammattiopinnoista, ammattitaitoa edistävästä harjoittelusta, opinnäytetyöstä ja kypsyysnäytteestä sekä 
vapaasti valittavista opinnoista. Ammattitaitoa edistävää harjoittelua on sairaanhoitajan tutkinnossa 90 

opintopistettä: 63 op suoritetaan erilaisissa hoitotyön toimintaympäristöissä, 12 op suoritetaan opintojen 

aikana ammattikorkeakoululla ohjatuissa harjoituksissa ja 15 op toteutuu opinnäytteenä. Terveydenhoitajan 

tutkinnossa ammattitaitoa edistävää harjoittelua on 100 opintopistettä: 73 op suoritetaan erilaisissa hoito- ja 
terveydenhoitotyön toimintaympäristöissä, 12 op suoritetaan opintojen aikana ammattikorkeakoululla 

ohjatuissa harjoituksissa ja 15 op toteutuu opinnäytteenä.   

 

Sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkintoa säätelevät ammattikorkeakouluopintoja koskeva laki 

(351/03) ja asetus (352/03). Ammatinharjoittamisoikeuksien saavuttamiseksi koulutus täyttää Kajaanin 

ammattikorkeakoulun tutkintosäännön 3 §:ssä mainittujen säädösten lisäksi terveydenhuollon 
ammattihenkilöstöstä annetun lain (559/94)  ja asetuksen (564/94) sekä sairaanhoitajista ja 

terveydenhoitajista annettujen EU:n erityisdirektiivien (77/452/ETY, 77/453/ETY ) mukaiset vaatimukset.   

 

Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto ( Valvira ) hyväksyy sairaanhoitajalle ja terveydenhoitajalle 
heidän suoritettuaan ammattiin johtavan koulutuksen, hakemuksesta oikeuden toimia laillistettuna 

terveydenhuollon  ammattihenkilönä sekä oikeuden käyttää asetuksella säädettyä terveydenhuollon 

ammattihenkilön ammattinimikettä sairaanhoitaja (AMK) tai sairaanhoitaja ja terveydenhoitaja (AMK ).  
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto, pitää terveydenhuollon ammattihenkilöiden keskusrekisteriä 

valvontatehtäviensä hoitamiseksi. Terveydenhuollon ammattien harjoittamista valvotaan terveysalan 

erityisluonteen, yhteiskunnallisen merkityksen ja ammattitoimintaan sisältyvän potilasturvallisuuden vuoksi.  

 

Hoitotyön koulutusohjelman suorittanut sairaanhoitaja tai terveydenhoitaja voi toimia käytännön hoitotyössä 

sekä hoitotyön asiantuntijuutta edellyttävissä suunnittelu-, koordinointi- ja kehittämistehtävissä julkisella, 

yksityisellä ja 3. sektorilla terveydenhuollossa sekä kotimaassa että EU-maissa. 
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HOITOTYÖN AMMATILLINEN OSAAMINEN JA KOULUTUSOHJELMAN 

TAVOITTEET 

 

Terveysalan koulutuksen yleisenä tavoitteena on kouluttaa terveydenhuoltoon osaavaa ammattihenkilöstöä, 

joka moniammatillisen yhteistyön osaajana turvaa väestölle yhdenvertaiset ja potilasturvallisuuden takaavat 

palvelut. Tavoitteena on, että koulutuksessa saadut valmiudet vastaavat väestön terveystarpeiden, 
terveydenhuollon ammatinharjoittamisen, terveyspoliittisten tavoitteiden, terveydenhuollon työelämän ja sen 

kehittämisen sekä teknologian vaatimuksia.  

Terveydenhuollossa ammatillinen osaaminen perustuu monitieteiseen, alati uudistuvaan ja laaja-alaiseen 
tietoperustaan, käytännölliseen osaamiseen sekä sosiaalisiin taitoihin. Merkityksellistä on ammatillisen 

toiminnan perustuminen tutkittuun tietoon ja näyttöön. 

 

Näyttöön perustuvalla hoitotyöllä tarkoitetaan asiantuntijan kykyä määrittää ongelmia, valita tutkimus- ja 

kokemusperäiseen tietoon sekä hiljaiseen tietoon perustuvia keinoja ongelmien ratkaisemiseksi, tehdä 

johtopäätöksiä sekä arvioida tehtyjä ratkaisuja. Keskeistä on kyky ja tahto autonomisuuteen, eettiseen 

ajatteluun ja tilanteenmukaiseen toimintaan.  

 

 

Kuva 1. Hoitotyön asiantuntijuuteen kehittyminen hoitotyön koulutusohjelmassa 

 

 

Hoitotyön koulutusohjelman tavoite 

Hoitotyön koulutusohjelmasta valmistuu sairaanhoitajaksi ja/tai terveydenhoitajaksi, jolla on hyvät 

valmiudet kehittyä hoitotyön asiantuntijaksi. Hoitotyön osaaminen sisältää hoitotieteen alan ja hoitotyön 
tietoperustan tuntemisen ja hyödyntämisen sekä kriittisen ajattelun oman osaamisen ja ammattialan  

kehittämiseksi. Hoitotyön osaamista tukee myös yhteiskuntatieteiden, käyttäytymistieteiden ja lääketieteen 

tietoperusta, jonka avulla kykenee toimimaan näyttöön perustuvassa hoitotyössä sekä ennakoimaan ja 
vastaamaan terveydenhuollon kehittämistarpeisiin moniammatillisissa  ja – alaisissa työryhmissä ja 

verkostoissa.  

Näyttöön perustuva hoitotyö 

Asiantuntijaksi oppimisen perusvalmiudet 

Ammatillinen osaaminen 

Asiantuntijuus 

Asiantuntija työelämässä 

Yleiset 

työelämävalmiudet 

Ammattispesifinen osaaminen 

Kliininen osaaminen 

Päätöksenteko 
Ohjaus- ja opetusosaaminen 

Terveyden edistäminen 

Hoitotyön asiakkuusosaaminen  
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Hoitotyön koulutusohjelman tavoitteen mukainen osaaminen sisältää: 

Hoitotyön asiakkuusosaaminen: Opiskelija toimii hoitotyön eettisten arvojen ja periaatteiden mukaisesti ja 

holistinen ihmiskäsitys on ammatillisen toiminnan lähtökohtana. Asiakaslähtöisyys ja vuorovaikutus 
asiakkaan/potilaan ja perheen kanssa ohjaavat toimintaa.  

Terveyden edistämisen osaaminen: Opiskelija tunnistaa ja tukee asiakkaan/potilaan/ perheen voimavaroja 

terveyden ylläpitämisessä ja hallitsee terveyden edistämisen muuttuvassa ympäristössä. Opiskelija tietää 
perusteet tavallisimpien kansansairauksien etiologiasta, tuntee potilaan hoitoketjut  ja palvelujärjestelmän. 

Opiskelija osaa suunnitella, toteuttaa ja arvioida hoitotyötä asiakaslähtöisesti. 

Kliininen osaaminen: Opiskelija hallitsee sairaanhoitajan työssä tarvittavat kliiniset taidot ja vastaa 
asiakkaan/potilaan / perheen kokonaisvaltaisesta hoitotyöstä. Opiskelija hallitsee keskeiset tutkimus- ja 

hoitotoimenpiteet ja niissä tarvittavien välineiden ja laitteiden oikean ja turvallisen käytön sekä hyödyntää 

tutkimustuloksia hoidossa ja hoidon seurannassa. Opiskelija toteuttaa turvallista lääkehoitoa lääkärin hoito-

ohjeiden mukaisesti. 

Päätöksenteko-osaaminen: Opiskelija pystyy vastaamaan asiakas/potilas/perhelähtöisestä hoitotyön 

suunnittelusta, toteutuksesta ja arvioinnista sekä dokumentoi hoitotyön potilastietojen edellyttämän 

tietosuojan ja –turvan mukaisesti. 

 

Ohjaus- ja opetusosaaminen: Opiskelija osaa ohjata ja opettaa hoitotyön eri toimintaympäristöissä 

monipuolisilla menetelmillä asiakasta/potilasta/perhettä terveydenedistämisessä sekä itsehoidossa.  

 

Ammatillisen osaamisen edistyminen kuvataan vuositeemojen avulla: 

 

Hoitotyön suuntautumisvaihtoehto 

1. vuosikurssi    Hoitotyöhön perehtyjä        

Opiskelija perehtyy hoitotyön kulttuureihin sekä ymmärtää monitieteellisen tiedon merkityksen ammatillisen 

osaamisen lähtökohtana. 

 

2. vuosikurssi    Kliinisen hoitotyön osaaja     

Opiskelija pystyy ohjattuna suunnittelemaan, toteuttamaan ja arvioimaan asiakkaan/ potilaan kokonaishoitoa 

yhdessä asiakkaan/potilaan ja hänen läheistensä kanssa hoitotyön arvojen ja periaatteiden ohjaamana sekä 
opiskelija laajentaa hoitotyössä tarvittavaa monitieteistä tietoperustaa. 

 

 

3. vuosikurssi  Hoitotyön soveltaja 

Opiskelija toimii kehittävän työotteen mukaisesti näyttöön perustuvassa hoitotyössä 

 

4. vuosikurssi  Hoitotyön kehittäjä 

Opiskelijan hoitotyön ammatillista päätöksentekoa ohjaa monitieteinen tietoperusta ja hän kykenee 

kehittämään näyttöön perustuvaa hoitotyötä ja ymmärtää vastuunsa itsensä ja alan kehittämisessä.  
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Terveydenhoitotyön tavoitteen mukainen osaaminen sisältää 

 

Sairaanhoidollinen osaaminen: Opiskelija perustaa työnsä monitieteiseen osaamiseen. Opiskelija hallitsee 

hoitotyön suunnittelun, toteutuksen ja arvioinnin sekä tutkimukseen ja kokemukseen perustuvan 
ammatillisen päätöksenteon. Opiskelija osaa käyttää keskeisiä hoitotyön menetelmiä ja toteuttaa hoitotyötä 

turvallisesti. 

 

Terveyden edistämisen osaaminen: Opiskelijan toiminnan perustana ovat terveyden edistämisen ja 

kansanterveystyön strategiat ja ohjelmat sekä vastuualueensa ja yhteisönsä tunteminen. Opiskelija osaa 

edistää väestön terveyttä vahvistaen asiakkaidensa terveystietoisuutta, voimavaroja ja omatoimisuutta sekä 
osaa tunnistaa ja puuttua terveyttä uhkaaviin tekijöihin. Opiskelija kykenee osallistumaan 

terveydenhoitotyön asiantuntijana moniammatillisiin työryhmiin ja koordinoimaan niiden toimintaa.  

 

Yksilön, perheen, ryhmän ja yhteisön terveydenhoitotyön osaaminen: Opiskelija hallitsee asiakkaan 
terveyden, kasvun ja kehityksen seurannan, tunnistaa voimavaroja ja riskitekijöitä sekä osaa suunnitella ja 

toteuttaa näyttöön perustuvaa terveydenhoitotyötä yksilö-, perhe-, ryhmä- ja yhteisötasoilla toimien 

luottamuksellisessa vuorovaikutussuhteessa asiakkaidensa kanssa.   

Ympäristöterveyden edistäminen: Opiskelija osaa arvioida yhteisöjen ja ympäristön terveysvaikutuksia ja 

osaa toimia terveydenhoitotyössä asiantuntijana kestävän kehityksen edistämisessä. Opiskelija ottaa 

huomioon globaalit terveysriskit ja niiden ehkäisyn kansallisen terveyden edistämisen näkökulmasta sekä 
hallitsee tarttuvien tautien ehkäisyn ja virallisen rokotusohjelman toteuttamisen. 

Yhteiskunnallisen terveydenhoitotyön osaaminen: Opiskelija tunnistaa väestöryhmien välisten 

terveyserojen taustatekijöitä sekä turvattomuuden ja sosiaalisen kehityksen riskejä ja häiriöitä sekä 

erityistuen ja –hoidon tarvetta ja osaa puuttua niihin varhain. Opiskelija kykenee toimimaan yhteistyössä ja 
verkostoitumaan eri sidosryhmien kanssa terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Opiskelija tunnistaa 

päätöksenteon terveysvaikutuksia ja kykenee vaikuttamaan paikalliseen päätöksentekoon väestön terveyttä 

edistävästi. 

 

Ammatillisen osaamisen edistyminen kuvataan vuositeemojen avulla: 

Terveydenhoitotyön suuntautumisvaihtoehto 

Kuten edellä 1- 2 vuosikurssit 

 

3. vuosikurssi  Terveydenhoitotyön soveltaja 

Opiskelija toimii kehittävän työotteen mukaisesti näyttöön perustuvassa terveydenhoitotyössä yksilö-,  

perhe-, ryhmä- ja yhteisötasolla. 

 

4. vuosikurssi  Terveydenhoitotyön kehittäjä  

Opiskelijan terveydenhoitotyön ammatillista päätöksentekoa ohjaa monitieteinen tietoperusta ja hän kykenee 

kehittämään näyttöön perustuvaa terveydenhoitotyötä ja ymmärtää vastuunsa itsensä ja alan kehittämisessä 

sekä moniammatillisissa  ja – alaisissa yhteisöissä. Opiskelija käyttää paikallisen päätöksenteon 
vaikuttamiskanavia väestön terveydenedistämisessä. 
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Kuva 2. Terveydenhoitotyön asiantuntijuuteen kehittyminen terveydenhoitotyön koulutusohjelmassa 

 

HOITOTYÖN KOULUTUSOHJELMA            210-240 op 

 

PERUSOPINNOT 26 op 
Viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen 
 Organisaatio- ja yhteiskuntaosaaminen 

  

         19 op 
         7 op 

PAKOLLISET AMMATTIOPINNOT 129 op 
Hoitotyön päätöksenteko osaaminen 

Opetus –ja ohjausosaaminen 
Kliininen osaaminen 

Terveyden edistämisen osaaminen 

Näyttöön perustuva hoitotyö 
  Sisätautien hoitotyö 

  Äitiyshuolto ja naistentautien hoitotyö sekä lasten ja nuorten hoitotyö 

  Mielenterveystyö 

  Kirurginen hoitotyö 
  Perioperatiivinen hoitotyö 

      Tutkimus- ja kehittämisosaaminen 

 

Ammattitaitoa edistävä harjoittelu    

        Orientoiva harjoittelu 

        Ammatillinen harjoittelu 

 
 

 

 

6 op 

4op 
22 op 

6 op 

42op 
           

           

 

 
 

       10 op 

          
        39 op           

          3 op 

         36 op             

 

 

 

 

Näyttöön perustuva 

terveydenhoitotyö 

Asiantuntijaksi oppimisen perusvalmiudet 

Ammatillinen osaaminen 

Asiantuntijuus 

Asiantuntija työelämässä 

Yleiset 

työelämävalmiudet 

Ammattispesifinen osaaminen 

Yksilön, perheen, 

ryhmän ja yhteisön 

terveydenhoitotyön 

osaaminen 

Ympäristöterveyden 

edistäminen 
Yhteiskunnallisen terveyden-

hoitotyön osaaminen 

Sairaanhoidollinen osaaminen 

Terveyden edistämisen 

osaaminen 
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VAIHTOEHTOISET AMMATTIOPINNOT  31-60 op 
Hoitotyön suuntautumisvaihtoehto (sairaanhoitaja, AMK) 

   Mielenterveystyö 

   Lasten ja nuorten hoitotyö 
   Sisätauti-kirurginen hoitotyö 

 

Ammattitaitoa edistävä harjoittelu 

      Syventävä harjoittelu 
       sisältää kotihoidon ammatillisen harjoittelun 3 op, joka toteutuu 

       vaihtoehtoisten ammattiopintojen aikana 

 
 

Terveydenhoitotyön suuntautumisvaihtoehto (terveydenhoitaja, AMK) 

    Syventävä harjoittelu 
        sisältää kotihoidon ammatillisen harjoittelun 3 op, joka toteutuu 

       vaihtoehtoisten ammattiopintojen aikana 

 

 

OPINNÄYTETYÖ 

10 op 

 

 
 

 

21 op 

         
            

          

         
          

         30 op 

          30 op   

 

 

 

15 op 

VAPAASTI VALITTAVAT OPINNOT 9 op 
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